
OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Otevřený seminář ESPON (13.–14. června 2013, Dublin)
V rámci programu ESPON se v uvedeném termínu při příležitosti irského předsed-
nictví Evropské unie uskutečnil dvoudenní seminář ESPON s názvem „Územní spo-
lupráce pro růst a  práci“. Tento seminář byl zaměřen na  hlavní politické záměry 
v roce 2013, konkrétně na příspěvky územní spolupráce k uzdravení z ekonomické 
krize, stejně jako na rozvoj operačních programů pro období 2014–2020. Prezenta-
ce použité na semináři jsou k dispozici na ofi ciálních stránkách ESPON.

Publikace ESPON Evidence Brief No. 1 „European Territorial Cooperation“
Na základě žádosti tvůrců politik a odborníků byla vydána první ze série publi-
kací „ESPON Evidence Brief“, která nese název „European Territorial Cooperation“
(Evropská územní spolupráce).
Tato publikace se zaměřuje na význam tohoto fenoménu z hlediska rozvoje celé 
Evropy a opírá se mj. o závěry vycházející z projektu TERCO (European Territorial 
Cooperation as a Factor of Growth, Jobs and Quality of Life) demonstrující, že pro-
jekty územní spolupráce podporují růst, tvorbu pracovních míst a kvalitu života 
prostřednictvím inovativních nápadů a  strategií. Další vydání budou zaměřena 
na témata, která jsou středobodem zájmu agendy Evropské unie.

Závěrečné zprávy projektů OP ESPON 2013
Aktuálně byly vedoucími partnery předloženy závěrečné zprávy těchto projektů 
daných priorit:
•  Priorita 1 – ESaTDOR (European Seas and Territorial Development, Opportunities 

and Risks);
•  Priorita 2 – SEMIGRA (Selective Migration and Unbalanced Sex Ratio in Rural 

Regions);
•  Priorita 2 – BEST MESTROPOLISES (Best Development Conditions in European 

Metropolises: Paris, Berlin and Warsaw). 

Veškeré informace jsou dostupné na ofi ciálních stránkách programu ESPON
www.espon.eu


